עד לשנת 2004 לוועדים המקומיים הייתה סמכות מקבילה/שיוויונית לסמכות המועצות האזוריות, מצב זה יצר כפילות וחוסר בהירות בין תפקידי וסמכויות המועצות לבין תפקידי וסמכויות הוועדים המקומיים.<sup>4</sup>

בשנת 2004 המחוקק הסדיר סוגיה זו בתיקון לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958 (להלן – **צו המועצות האזוריות**), במסגרתו הגדיר את כל סמכויותיה של המועצה האזורית בסעיף 63 לצו המועצות האזוריות (הרובד העליון) כאשר למועצה האזורית הסמכות לאצול מסמכויותיה לוועד המקומי (הרובד התחתון). ראו לעניין זה בסעיף 132 לצו המועצות האזוריות:

”132. (א) לוועד מקומי יהיו בתחום הנהלתו, כל סמכויות המועצה שבתחומה, לפי סעיף 63, ככל שאצלה לו המועצה על פי החלטתה ובהתאם לתנאים שנקבעו בה, לרבות התנאים והמגבלות בסמכויות אלה ובכפוף לסעיף 63(ה); הוועד המקומי יהיה רשאי לעשות שימוש בסמכויותיו, ככל שלא יהיה בכך סתירה להחלטות המועצה שהודיעה עליהן לוועד ולחוקי העזר שלה.

<sup>1</sup> בנוסף, בישראל שתי מועצות תעשייתיות ואיגודי ערים אשר הוכרו אף הם כרשות מקומית בחוק הפרשנות, התשמ"א-1981.

<sup>2</sup> ע"פ נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, **אפיון יחידות גאוגרפיות וסיווגן לפי הרמה החברתית-כלכלית של האוכלוסייה 2017**

<sup>3</sup> יצחק זמיר, **הסמכות המינהלית**, כרך א - המינהל הציבורי (מהדורה שנייה מורחבת, 2010), עמ' 207

<sup>4</sup> עו"ד שלמה ולדמן, **המדריך המקצועי לפעילות הוועד המקומי**, התשע"ח-2018

(ב) המועצה רשאית לבטל אצילת סמכות לועד המקומי כאמור
בסעיף קטן (א) ובלבד שנתנה לועד המקומי הזדמנות להשמיע
את טענותיו.<sup>5</sup>

**משמעות הסעיף היא כי כלל סמכויות הוועד המקומי מקורן בסמכויות המועצה ונכונותה
להאציל מסמכויותיה לועד המקומי.<sup>5</sup>**

<sup>5</sup> שימת ליבכם, כי צו המועצות האזוריות נוקט בפירוש במילה "אצילה".

<sup>6</sup> עע"מ 6704/13 ועד מקומי תנובות נ' תוסף קומפאונדס בע"מ (פורסם בנבו, 8.7.2015)

<sup>7</sup> דפנה ברק ארז משפט מינהלי כרך א עמ' 173 [עו"ד טובה אולשטיין, התש"ע – 2010] (להלן – דפנה ברק ארז)

<sup>8</sup> שם, עמ' 173

<sup>9</sup> שם, עמ' 187

<sup>10</sup> בג"ץ 170/81 סלמה נ' ראש המועצה המקומית טורעאן.

<sup>11</sup> יצחק זמיר, הסמכות המינהלית, כרך ב - ההליך המינהלי (2011), עמ' 874

<sup>12</sup> שם, עמ' 877